CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 88/2025

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a),

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos

termos do art. 109 da Resolução n. º 004/16 – Regimento Interno desta

Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao grupo de amigos do

futebol “Rachão do Neto” pelos 15 anos de história interruptos, amizade e

dedicação.

J U S T I F I C A T I V A

Mais do que partidas semanais, o grupo se tornou um espaço de

convivência, união e companheirismo, reunindo amigos em torno do

esporte, da resenha saudável e de diversas ações sociais que beneficiam

a comunidade.

Comemoramos, portanto, não apenas a prática esportiva, mas

sobretudo a mensagem que carregam: “A amizade é tudo”.

Câmara Municipal de Alfenas, 26 de setembro de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)
Vereador

		2025-09-26T10:18:14-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631